FACULDADES INTEGRADAS POTENCIAL

EDITAL Nº 06/2025

Assunto: Renovação de Matrícula dos Alunos das Faculdades Integradas Potencial – 2026/1

 Prezado(a) Aluno(a),

Com o intuito de reforçar nossa parceria e alinhados aos valores humanistas que fundamentam nosso projeto educacional,
informamos que a FIP - Faculdades Integradas Potencial realizará o período de renovação de matrícula para o 1º
semestre de 2026 entre 15/12/2025 a 30/01/2026

Reajuste de Mensalidades

Para o próximo ano, haverá um reajuste de 8% nas mensalidades.

Regularização de Pendências Financeiras

Os alunos que possuem pendências financeiras deverão regularizá-las o quanto antes na Secretaria. A matrícula para o
1º semestre de 2026 só será liberada após a quitação completa da dívida.

Se o aluno inadimplente efetuar o pagamento do boleto referente ao mês de janeiro, o valor será automaticamente abatido
do saldo devedor. Ainda assim, será necessário comparecer à Secretaria para regularizar totalmente as mensalidades
pendentes e prosseguir com a matrícula.

Procedimentos de Matrícula

A matrícula estará condicionada à:

    Assinatura do contrato de prestação de serviços educacionais;
    Pagamento da mensalidade referente ao mês de janeiro/2026; e aluno (a) adimplente.

Para mais informações ou esclarecimentos, entre em contato com a Secretaria pelos seguintes canais:

    Telefone: (11) 4614-1340
    WhatsApp: (11) 94749-3003

Contamos com a colaboração de todos para um novo semestre de aprendizado e conquistas!

Atenciosamente,
Faculdades Integradas Potencial

Rua: José Augusto Pedroso, nº44, Vila São Francisco de Assis, Cotia - SP - CEP: 06717-126<br>Telefone: 4614-1340 - E-mail: secretaria@fipcotia.edu.br - Site: www.fipcotia.edu.br

Cotia/SP, 12  de dezembro de 2025.

		2025-12-12T17:13:46-0300
	000000011115

		2025-12-12T18:49:37-0300
	000000011115